
COPIA

COMUNE DI MARTIGNANO
Provincia di Lecce

ORDINANZA SINDACALE

N. 11 del 13/08/2025

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali per la Festività di Ferragosto 2025.

Il Presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 gg. Consecutivi dal 13/08/2025

IL MESSO COMUNALE
f.to Dott.ssa Emanuela Congedi

 Ordinanza Sindacale n. 11 /SERVIZIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO del  13/08/2025  (Prop. N. 11  del  )  -  pag. 1 di 2



COPIA

IL SINDACO

Osservato che durante il periodo estivo si registra in generale una minor affluenza del pubblico agli uffici  
comunali;  

Considerata la  necessità,  nell’ambito  della  più  generale  riduzione  della  spesa  pubblica,  di  adottare 
provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi dell’anno  
caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunali da parte dell’utenza e della correlata 
contrazione  del  numero  di  unità  di  personale  in  servizio  in  concomitanza  con la  fruizione  del  periodo  
obbligatorio di congedo ordinario, come previsto dal CCNL, concentrate tradizionalmente in occasione della  
festività del Ferragosto;  

Ritenuto opportuno, per la finalità di cui sopra, disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella 
giornata di Giovedì 14 Agosto 2025 ricadente il giorno precedente alla festività di Ferragosto; 

Visto l’articolo 50, comma 7, del decreto legislativo n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco la competenza di  
coordinare  gli  orari  dei  servizi  pubblici  al  fine  di  armonizzare  l’esplicazione  dei  servizi  alle  esigenze  
complessive generali degli utenti; 

Considerato comunque necessario garantire i servizi essenziali e di pronta reperibilità come avviene nelle 
giornate festive; 

ORDINA

 la chiusura degli Uffici Comunali in occasione della festività di Ferragosto nella giornata di Giovedì  
14 Agosto 2025 ed il collocamento del personale dipendente in ferie d’ufficio; 

 di  dare  mandato  ai  rispettivi  Responsabili  di  Settore  nel  portare  ad  esecuzione  il  presente 
provvedimento, disponendo la chiusura dei propri uffici e concedendo d’ufficio il giorno di congedo  
ordinario al personale loro assegnato in occasione della suddetta chiusura straordinaria degli Uffici  
Comunali. 

 che i competenti responsabili garantiscano i servizi essenziali in osservanza di quanto disciplinato 
dalla legge n. 146/90 e successive modificazioni e integrazioni. 

 di  comunicare  il  presente  provvedimento  all’Ufficio  Personale  comunale  per  i  conseguenti 
adempimenti. 

 di provvedere ad informare i cittadini tramite avviso sul sito web istituzionale e mediante affissione  
di apposito avviso presso la sede comunale.   

SINDACO

f.to Sergio Luigi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento  
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Martignano

 Ordinanza Sindacale n. 11 /SERVIZIO AMMINISTRATIVO-DEMOGRAFICO del  13/08/2025  (Prop. N. 11  del  )  -  pag. 2 di 2


